限制，亦不存在限制或者禁止转让的情形；在相关法律程序和先决条件得到适当

履行的情形下，标的资产过户将不存在法律障碍，本次交易完成后，上海睿智化

学研究有限公司将成为公司的全资子公司；本次交易不涉及公司债权债务的转移，

符合《重组管理办法》第四十三条第一款第（四）项之规定。

5、本次交易不存在重大违反中国证监会规定的其他条件的情形，符合《重组

管理办法》第四十三条第一款第（五）项之规定。

6、本次交易部分系向控股股东、实际控制人或者其控制的关联人之外的特定

对象发行股份购买资产，按本次交易发行股份数量上限测算，公司控制权未发生

变更，符合《重组管理办法》第四十三条第二款之规定。

本议案尚需提交股东大会审议。

七、会议以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议并通过了《关于本次交易

事项符合<关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定>第四条规定的议

案》。

经对照《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》第四条的规定，

公司董事会认为本次交易事项符合《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的

规定》第四条的规定，具体情况如下：

1、本次交易事项的标的资产不涉及立项、环保、行业准入、用地、规划、建

设施工等有关报批事项；本次交易事项涉及公司董事会、股东大会、中国证券监

督管理委员会、中华人民共和国商务部等政府部门审批事项，已在《量子高科（中

国）生物股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

预案》中详细披露，并对可能无法获得批准的风险做出了特别提示。

2、本次交易事项的标的资产为睿智化学 100%股权。交易对方合法拥有标的

资产的完整权利，权属清晰，不存在质押、查封、冻结等权利限制或者禁止转让

的情形；不存在股东出资不实或影响标的公司合法存续的情形。

3、本次交易事项有利于提高公司资产的完整性，公司在人员、财务、机构、

业务、采购、销售等方面继续保持独立。

4、本次交易事项有利于提高公司资产质量、改善财务状况、增强持续盈利能

力。本次交易事项完成后，公司财务状况良好、持续盈利能力较强、抗风险能力

强，有利于公司保持和增强独立性，规范关联交易、避免同业竞争。

本议案尚需提交股东大会审议。

八、以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于本次交易不构成<

上市公司重大资产重组管理办法>第十三条规定的借壳上市的议案》。

本次交易前，曾宪经、黄雁玲夫妇直接或间接持有公司 102,804,495 股份，占

公司总股本的 24.36%，系公司的实际控制人。

本次交易完成后，公司的股权结构变更如下：

单位：股

股东名称
交易前

交易后

（不考虑配套融资）

股份数量 比例 股份数量 比例

曾宪经、黄雁

玲夫妇及其一

致行动人

凯地生物 80,199,000 19.00% 80,199,000 15.34%

曾宪经 22,605,495 5.36% 22,605,495 4.32%

通过本次交易新增股份 0 0.00% 6,491,985 1.24%

小计 102,804,495 24.36% 109,296,480 20.91%

HUI 睿昀投资 0 0.00% 51,356,350 9.83%

MICHAEL

XIN（惠欣）

及其家族及其

一致行动人

睿钊投资 0 0.00% 7,213,316 1.38%

小计 0 0.00% 58,569,666 11.21%

Mega Star 0 0.00% 25,426,942  4.86%

张天星 0 0.00%  10,098,643  1.93%

其他股东 319,295,505 75.64% 319,295,505  61.09%

合计 422,100,000 100% 522,687,236 100%

根据中国证监会《关于上市公司发行股份购买资产同时募集配套资金的相关

问题与解答》，在认定是否构成重组上市时，上市公司控股股东、实际控制人及其

一致行动人拟认购募集配套资金的，相应股份在认定控制权是否变更时剔除计算；

上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人在本次交易停牌前六个月内及停

牌期间取得标的资产权益的，以该部分权益认购的上市公司股份，相应股份在认

定控制权是否变更时也应予以剔除。

按照上述原则在本次交易完成后，不考虑配套融资新增股份的影响，并剔除

停牌期间取得的标的资产对应的公司股份，曾宪经、黄雁玲夫妇直接或间接持有

公司 102,804,495 股份，占交易完成后公司总股本的 19.67%。

曾宪经、黄雁玲夫妇在公司的股权比例仍显著高于本次交易完成后公司其他

股东的持股比例。因此，本次交易完成后曾宪经、黄雁玲夫妇仍为公司实际控制

人，本次交易前后上司的实际控制人未发生变更。

同时，HUI MICHAEL XIN（惠欣）及其家族成员严晏清、肖文娟出具了《关

于不谋求上市公司控制权的承诺函》：“本次交易完成后 60 个月内，本人仍认可并

尊重曾宪经先生、黄雁玲女士的上市公司实际控制人地位，不对曾宪经先生、黄

雁玲女士在上市公司经营发展中的实际控制地位提出任何形式的异议，本人不通

过任何方式单独或与他人共同谋求上市公司实际控制权。”